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Idéburet offentligt partnerskap (IOP) med 
frivilligcentralerna M43 och Svängrummet 
2024  

Förslag till beslut  

1. Nämnden för funktionsstöd ingår ett idéburet offentligt partnerskap under år 2024 

med Västra Frölunda pastorat (huvudman för Frivilligcentralen M43) till en 

kostnad av 215 000 kr. 

2. Nämnden för funktionsstöd ingår ett idéburet offentligt partnerskap under år 2024 

med Equmeniakyrkan Flatås (huvudman för Frivilligcentralen Svängrummet) till 

en kostnad av 215 000 kr. 

3. Nämnden för funktionsstöd ger i uppdrag åt förvaltningsdirektören att 

underteckna avtal om idéburet offentligt partnerskap med Västra Frölunda 

pastorat (huvudman för Frivilligcentralen M43).  

4. Nämnden för funktionsstöd ger i uppdrag åt förvaltningsdirektören att 

underteckna avtal om idéburet offentligt partnerskap med Equmeniakyrkan Flatås 

(huvudman för Frivilligcentralen Svängrummet).  

Sammanfattning  
Ärendet avser IOP-avtal med frivilligcentralerna M43 och Svängrummet för år 2024. 

Ersättningen från nämnden för funktionsstöd i de två IOP-avtalen för 2024 uppgår till 

totalt 430 000 kronor. Frivilligcentralen M43 drivs av Västra Frölunda pastorat. 

Frivilligcentralen Svängrummet drivs av Equmeniakyrkan Flatås. 

Ett idéburet offentligt partnerskap är en samverkansmodell mellan idéburen och offentlig 

sektor. Modellen går ut på att parterna bidrar med olika resurser och kompletterar 

varandra i en gemensam utveckling av lokalsamhället. Syftet med IOP-avtalen är att 

stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn och på så vis skapa 

förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. Trösklarna för deltagande minskar 

genom att främja lokala mötesplatser i staden där invånarna själva kan mötas för att 

initiera och organisera sig kring frågor de finner betydelsefulla och intressanta. 

En deltagarstyrd mötesplats, så som frivilligcentralerna, utgör en arena för möten mellan 

människor, kultur och andra aktiviteter som har en positiv inverkan på vår hälsa. Starka 

sociala relationer och nätverk ökar det sociala kapitalet vilket i sin tur stärker tilliten och 

den sociala sammanhållningen i samhället. Utifrån detta förordar förvaltningen att 

socialnämnden ingår IOP-avtal med stadsområde Sydvästs två frivilligcentraler. 

 

Förvaltningen för funktionsstöd 
Myndighet och socialpsykiatri 
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Bedömning ur ekonomisk dimension  
Nämnden föreslås ingå avtal gemensamt med socialnämnden Sydväst och äldre samt 

vård- och omsorgsnämnden. Den sammanlagda ersättningen från de tre nämnderna för 

IOP-avtalen för 2024 är totalt 1 290 000 kronor. Ersättningen från förvaltningen för 

funktionsstöd i de två IOP-avtalen för 2024 är totalt 430 000 kronor. I tabellen nedan 

listas finansieringen för respektive IOP- avtal för 2024. 

Namn på 

frivillig-

central 

Huvudman för 

frivilligcentral 

Adress för 

frivilligcentral 

Total 

ekonomisk 

ersättning 

2024 

Summa 

ersättning 

från FFS 

M43 Västra Frölunda 

pastorat, 

Svenska kyrkan 

Frölunda 

kyrkogata 2, 

Frölunda 

645 000 215 000 

Svängrummet Flatåskyrkan Svängrumsgatan 

59, Flatås 

645 000 215 000 

Summa   1 290 000 kr 430 000 kr 

 

IOP-avtalet samfinansieras likvärdig mellan socialnämnden Sydväst, äldre samt vård- och 

omsorgsnämnden och nämnden för funktionsstöd. Samfinansieringen ger förutsättningar 

till en mer hållbar och långsiktig samverkan som gynnar befolkningen i stadsområdet.  

 

Bedömning ur ekologisk dimension  
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på ärendet utifrån den ekologiska 

dimensionen. 

Bedömning ur social dimension  
Syftet med IOP-avtalen är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn 

och på så vis skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. Detta är i linje 

med Göteborgs Stads program för full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. 

I programmet lyfts tio rättighetsområden fram för att personer med funktionsnedsättning 

ska kunna uppnå jämlika levnadsvillkor och full delaktighet i samhället.  Bland dessa 

rättighetsområden ingår rätten till en meningsfull fritid, rätten till arbete och syssel-

sättning och rätten till bästa möjliga hälsa.   

Frivilligcentralerna är deltagarstyrda mötesplatser som är öppna för alla oavsett 

socioekonomi och bakgrund. Pengar ska inte vara en orsak till att folk inte kan delta i 

Ekonomisk fördelning av IOP Frivilligcentralerna, 2024 

Äldre samt vård- och 

omsorgsförvaltningen 

Förvaltningen för 

funktionsstöd 

Socialförvaltning Sydväst    

430 000 kr 430 000 kr 430 000 kr 
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verksamheten. Frivilligcentralernas deltagare är framför allt vuxna, men verksamheten 

kan också ha indirekt effekt på barn genom att främja och stärka vuxna personers hälsa 

och sociala situation. En deltagarstyrd mötesplats så som frivilligcentralerna utgör en 

arena för möten mellan människor, kultur och andra aktiviteter som har en positiv 

inverkan på vår hälsa. Starka sociala relationer och nätverk ökar det sociala kapitalet 

vilket i sin tur stärker tilliten och den sociala sammanhållningen i samhället.  

På Frivilligcentralerna är flera intressegrupper, föreningar och självhjälpsgrupper aktiva. 

Frivilligcentralerna samverkar även med kommunala och regionala aktörer såsom 

Träffpunkt, Hälsotek, boendestöd och vårdcentral. På så sätt bidrar frivilligcentralerna till 

att främja det ideella engagemanget och delaktigheten hos besökarna samt förebygger 

social isolering och ofrivillig ensamhet. 

Många besökare på frivilligcentralerna har ett behov av att utöka sitt sociala samman-

hang. Det kan vara personer med funktionsnedsättning, personer med psykisk ohälsa, 

missbruk eller ensamma personer. Frivilligcentralernas funktion som öppen och 

deltagarstyrd mötesplats bidrar till ökad delaktighet för dessa personer. Det är deltagarnas 

intressen och färdigheter som skapar själva verksamheten vilket också stärker deltagarens 

egenmakt.  

Samverkan  
Information lämnas i förvaltningsövergripande samverkansgrupps (FSG) möte den 13 

december 2023. 

Bilagor 
1. Avtal om Idéburet offentligt partnerskap Svängrummet 2024 

2. Avtal om Idéburet offentligt partnerskap M43 2024 
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Ärendet  
Nämnden föreslås fatta beslut om att ingå IOP-avtal med de frivilligcentralerna 

Svängrummet och M43 för år 2024.  

Beskrivning av ärendet  

Frivilligcentralerna 

I stadsområde Sydväst finns två frivilligcentraler. Frivilligcentralen M43 drivs av Västra 

Frölunda församling och Svängrummet drivs av Flatåskyrkans församling. Det är 

huvudmännen som ansvarar för arbetsgivarskap, hyreskontrakt, planering och 

samordning av verksamheten. Frivilligcentralerna är mötesplatser som främjar socialt 

engagemang, vardaglig medmänsklighet och gemenskap mellan människor. Det finns 

ingen uttalad målgrupp utan mötesplatsen är öppen för alla. Frivilligcentralerna arbetar 

hälsofrämjande och motverkar ensamhet och social isolering. Aktiviteter på 

mötesplatserna är deltagarstyrda och utvecklas genom deltagarnas idéer, intressen och 

förmågor. På frivilligcentralerna finns en bredd av aktiviteter där en del är fokuserade på 

gemensamma intresseområden medan andra är så kallade öppna mötesplatser. 

Frivilligcentralerna har ett vanligt år ca 160 besökare i veckan. 

IOP- avtal 

Ett idéburet offentligt partnerskap är en samverkansmodell mellan idéburen och offentlig 

sektor. Modellen går ut på att parterna bidrar med olika resurser och kompletterar 

varandra i en gemensam utveckling av lokalsamhället. Ett idéburet offentligt partnerskap 

är en mellanväg mellan normerande bidrag och upphandling och bidrar således till att 

säkra den idéburna partens självständiga identitet och särart. Det skapar också 

förutsättningar för den ideella parten att kunna bidra till lokal utveckling och delaktighet i 

samhällsarbetet.  

Syftet med IOP-avtalen är att stärka samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn 

och på så vis skapa förutsättningar för delaktighet, inflytande och tillit. Genom att främja 

lokala mötesplatser där invånarna själva kan mötas för att initiera och organisera sig i 

frågor de finner betydelsefulla och intressanta minskar trösklarna för deltagande i staden.  

Bakgrund 

Frivilligcentralerna M43 och Svängrummet har tidigare ansökt om bidrag från 

Socialförvaltning Centrum och Socialförvaltning Sydväst för verksamheten. 

Uppdraget för frivilligcentralerna har nära beröringspunkter till flera av stadens 

förvaltningar och uppdrag. Förvaltningen ser att verksamheten har tydliga kopplingar till 

uppdrag och ansvar för nämnden för funktionsstöd. Samverkan och samfinansiering 

emellan förvaltningar av IOP-avtal med frivilligcentralerna för 2024 ger goda förut-

sättningar till en mer hållbar och långsiktig samverkan som gynnar befolkningen i 

stadsområdet.  

Förvaltningens bedömning  
Förvaltningen bedömer att IOP- avtal med stadsområde Sydvästs frivilligcentraler stärker 

samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn. Det skapar möjligheter att stärka 

delaktigheten och inkluderingen av individer som staden har svårt att nå, där personer 

med funktionsnedsättning är en av dessa grupper. Utifrån detta föreslås nämnden teckna 

IOP-avtal med stadsområde Sydvästs två frivilligcentraler. 
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Camilla Blomqvist 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Yvonne Pontén 

 

Avdelningschef Myndighet och Socialpsykiatri 

 


